主旨：

一、

二、

三、

四、

(一)

(二)

說明：

國立臺灣師範大學
 函

地 址：106308 臺北市大安區和平

東路一段162號
聯 絡 人：周沅馨
電 話：02-77496976
電子郵件：yuiasaka@ntnu.edu.tw

受文者：如行文單位

發文日期：
中華民國
115年1月28日
發文字號：
師大科教中
字第
1151002251
號
速別：
普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：
115年教師研習培訓簡章（附件一）、115年師生團隊科學營簡章（附件二）

​轉知教育部國民及學前教育署委請本校科學教育中心辦

理之「115年加強國民中小學自然科學領域教師操作課本

實驗培訓計畫」，共計12個場次（10場+2場）的活動資

訊，敬請轉知貴縣市所屬各國中、小學的教師及學生報

名參加，並准允教師公假出席，詳如說明，請查照。

​

依據教育部國民及學前教育署115年1月9日臺教國署國字

第1140131727號函辦理。

相關研習資訊請至本校「科學教育中心」網站查詢下載

（http://www.sec.ntnu.edu.tw/）。

本計畫預定辦理十二個場次的活動，包括十個場次的教

師研習培訓，僅限教師參加（詳要點四）；以及二個場

次的教師研習培訓，可與五至九年級學生共組團隊參加

（詳要點五）。

十個場次的教師研習培訓課程 (僅限教師參加)：
參加對象：全國22縣市公立國民中、小學自然科學領

域教師（特別鼓勵非專教師參加）。

報名時間：自即日起至各場次活動開始前三日截止。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁，共4頁

(三)
(四)

(五)
(六)
１、

２、

３、

４、

５、

６、

７、

８、

報名方式：皆採取網路報名。

研習時數：每場次研習完畢後，承辦單位將依據教師

實際出席情況核發至多16小時的研習時數。

檢附「115年教師研習培訓簡章」乙份（附件一）。

第一至第十場報名資訊：

第一場次師大第1場：115年3月21日（星期六）至3
月22日（星期日）；研習地點：臺師大公館校區；

報名連接：https://forms.gle/zrZ1JeXSVbk8itDE8。
第二場次新竹場：115年4月25日（星期六）至4月26
日（星期日）；研習地點：新竹縣東興國中；報名

連接：https://forms.gle/wChWUapVhfGFbNyY6。
第三場次臺中場：115年5月23日（星期六）至5月24
日（星期日）；研習地點：臺中市大業國中；報名

連接：https://forms.gle/iE9Coj5TYK9W7TWCA。

第四場次雲林場：115年6月13日（星期六）至6月14
日（星期日）；研習地點：雲林縣崇德國中；報名

連接：https://forms.gle/GaC36La2RiVDgNCj7。
第五場次師大第2場：115年7月9日（星期四）至7月
10日（星期五）；研習地點：臺師大公館校區；報

名連接：https://forms.gle/RZyStUaQMqvjBg836。
第六場次高雄場：115年8月22日（星期六）至8月23
日（星期日）；研習地點：高雄市民族國中；報名

連接：https://forms.gle/F4s7J7PT8V3r36Dz5。
第七場次桃園第1場：115年9月19日（星期六）至9
月20日（星期日）；研習地點：桃園市龍岡國中；

報 名 連 接 ：

https://forms.gle/2scYXcMUELDMy8Yu7。
第八場次桃園第2場：115年10月17日（星期六）至

10月18日（星期日）；研習地點：桃園市龍岡國中

第2頁，共4頁

９、

１０、

(七)

五、

(一)
１、

２、

(二)
(三)
(四)

(五)
(六)
１、

； 報 名 連 接 ：

https://forms.gle/GWctSdGEh5UvkUrR9。
第九場次師大第3場：115年11月14日（星期六）至

11月15日（星期日）；研習地點：臺師大公館校

區；報名連接：

https://forms.gle/q5HkPAw2w5GABeE87。
第十場次臺南場：115年12月12日（星期六）至12

月13日（星期日）；研習地點：臺南市下營國中；

報 名 連 接 ：

https://forms.gle/8ZPrcYVUMXTj6AFA8。
如有未盡事宜，逕洽計畫助理周沅馨02-77496976、電

子信箱：ntnuscience114@gmail.com。

二個場次的教師研習培訓課程（教師可與五至九年級學

生共組團隊參加）：

參加對象：

教師：全國22縣市公立國民中、小學自然科學領域

教師（特別鼓勵非專教師參加）。

學生：115年3月31日當天屬於公立學校的五至九年

級學生。

報名時間：自即日起至115年3月31日截止。

報名方式：皆採取網路報名。

研習時數：每場次研習完畢後，承辦單位將依據教師

實際出席情況，每日研習時數至多核給6小時，五日至

多核給30小時。

檢附「115年師生團隊科學營」簡章乙份（附件二）。

第十一至第十二場報名資訊：

第十一場次臺中場：115年7月1日（星期三）至7月5
日（星期日）；活動地點：臺中市大業國中；報名

連接：https://forms.gle/vq1djb8Z9i83s1UG7。

第3頁，共4頁

２、

(七)

第十二場次臺北場：115年7月11日（星期六）至7月
15日（星期三）；活動地點：臺師大公館校區；報

名連接：https://forms.gle/xdKbvC1dU4ML36Hm8。
如有未盡事宜，逕洽計畫助理（周沅馨暫代）02-
77496953、電子信箱：sciencesummer115@gmail.com。

正本：各縣市政府教育局

副本：教育部國民及學前教育署（國中小教育組）、新竹縣立東興國民中學 林健明校
長、臺中市立大業國民中學 陳進卿校長、雲林縣立崇德國民中學 張秀琪校
長、高雄市立民族國民中學 洪瑞鍇校長、桃園市立龍岡國民中學 梁忠三校
長、臺南市立下營國民中學 方崑合校長、本校科學教育中心主任 林文偉、科
學教育中心專任助理 周沅馨

校長 吳正己

第4頁，共4頁